
Oznámení
Oznamujeme, že ve dnech 27.
12. 2010 až 31. 12. 2010 je Měst-
ský úřad v Heřmanově Městci
uzavřen. Poslední úřední den
v roce 2010 je středa 22. 12.
2010 a první úřední den v roce
2011 je 3. 1. 2011. Hana Mifková

tajemnice městského úřadu

Tříkrálová sbírka 2011

Desátým rokem se na za-
čátku ledna v našem městě
objeví tříkráloví koledníci s
prosbou o pomoc potřebným.
V loňském roce byli koledníci
obdarováni rekordní částkou
přesahující 80 tisíc Kč. Vážení
spoluobčané za vaší štědrost
Vám patří obrovský dík. Díky
ní se podařilo zakoupit další
zdravotní pomůcky a materi-
ál pro Charitu v Chrudimi,
která poskytuje pečovatel-
skou a ošetřovatelskou službu
včetně osobní asistence v ce-
lém chrudimském regionu.
Pomoc směřovala také na ze-
mětřesením postižené Haity a
uprostřed roku do záplavami
sužované Indie. Menší část
prostředků byla také věnová-
na na podporu bezplatné Ob-
čanské poradny v Chrudimi,
kde vyhledá ročně pomoc více
jak 600 občanů. Věříme, že i
letos budete mít své dveře pro
koledníky otevřené.

Posláním Sdružení Charita
ČR je pomáhat těm nejpo-
třebnějším, lidem v nouzi bez
ohledu na jejich vyznání, rasu
nebo národnost. Na začátku
ledna 2011 organizuje toto
sdružení již tradiční Tříkrá-
lovou sbírku řádně povolenou
Ministerstvem vnitra ČR. U
nás spolupracujeme při zape-
čeťování a rozpečeťování po-
kladniček s Městským úřa-
dem. V této době budou po
domácnostech většiny měst a
obcí chodit skupinky tří králů
s koledou a prosbou o příspě-
vek do pokladničky. Tříkrá-
lová sbírka je určena na po-

moc rodinám a lidem v nouzi
a na podporu charitního díla
doma i v zahraničí. 65% vý-
těžku bude věnováno na regi-
onální projekty chrudimské
charity (ošetřovatelská a pe-
čovatelská služba včetně půj-
čovny zdravotních pomůcek,
občanská poradna), které svo-
jí působností zahrnují i naše
město a každý z Heřmanova
Městce a okolí může jejich
služeb využít (tel. kontakt: 469
622 953, 604 789 359). Sbírka je

chráněna proti zneužití, ne-
boť každá skupinka bude mít
zapečetěnou pokladničku a
vedoucího staršího 15 let, kte-
rý bude vlastnit průkazku s
pověřením generálního se-
kretáře SCHČR. Pokud by
Vás navštívily v těchto dnech
osoby bez těchto náležitostí či
jinak podezřelé, oznamte toto
ihned Policii ČR nebo na tele-
fon asistenta sbírky v Heř-
manově Městci (732 789 248).
Pomozte tak zabránit zneužití
sbírky.

U nás v Heřmanově Městci
budou skupinky tří králů na-
vštěvovat vaše domácnosti v
sobotu 8. ledna. Předem Vám
děkujeme, že nenecháte své
dveře zavřeny. Jsme si vědo-
mi, že podobných sbírek je ce-
lá řada a ekonomická situace
mnohých není ideální, ale
budeme vděční i za drobné
příspěvky. Každá koruna po-
může našim bližním v nouzi
jak v České republice, tak ve
světě. Tři králové, kteří nesli
dary do Betléma, budou mít
také pro Vás připravenou ko-
ledu a malou pozornost. Pře-
jeme Vám klidné a radostné
prožití Vánoc a spolu s Třemi
králi na shledanou v novém
roce 8. ledna. Marek Výborný

Úklid sněhu
Upozorňujeme vlastníky ne-
movitostí přiléhajících k
chodníkům ve správě města
na povinnost zajistit, aby
sníh a led na jejich nemovi-
tostech neohrožoval jeho
obyvatele ani kolemjdoucí.
Vzhledem k situaci, která na-
stala, vyzýváme tímto občany
k odstranění sněhu spadlého
ze střechy na chodník. Plat-
ností „chodníkového zákona“
město vynakládá nemalé pro-
středky na zajištění schůd-
nosti a sjízdnosti komunika-
cí. Nemá však prostředky na
to, aby odstraňovalo sníh
spadlý ze střech přilehlých
nemovitostí. Neodstraněním
sněhu z chodníků se vystavu-
jete postihu za neoprávněný
zábor.

Poděkování
v sobotu 6. 11. 2010 jsme zor-
ganizovali spolu s RC Rado-
vánek v naší Mateřské škole
Jonášova brigádu na úpravu
prostranství před mateřskou
školou a Radovánkem. Při za-
teplování budovy zde byla po-
škozena zeleň, na jaře vysá-
zené jalovce zničeny, proto
jsme se rozhodli zkrášlit
vstup do zařízení novou vý-
sadbou. Tento plán nám po-
mohli realizovat rodiče - pan
Buchal, Jirout, Stýbal Kach-
lík, Honek, Dušek, zahradník
pan Kalenda a manželé Ji-
rouskovi - jim děkujeme za
darování části okrasných
rostlin a též manželům Kudr-
novým , kteří nám věnovali
okrasné dřeviny. Všem zú-
častněným patří velké podě-
kování. Opočenská Věra

řed. Mš Jonášova

Turistické cíle
a zajímavosti
Heřmanoměstecka
Tento projekt si dal za cíl
představit na území mikrore-
gionu Heřmanoměstecko co
nejvíce historických pamá-
tek i novodobých aktivit, kte-
ré jsou kolem nás a kolem
nichž mnohdy projedeme bez
povšimnutí.
V přirozených centrech obcí
je umístěn velký panel s in-
formací o historickém vývoji
lokality a mapkou na které
jsou piktogramy označeny
jednotlivé cíle.
Součástí projektu jsou nejen
informační panely, ale i malá
skládačka – průvodce.
Projekt byl realizován za fi-
nanční podpisy Pardubické-
ho kraje.

Aleš Jiroutek, starosta města

Městské kino promítá i na Štědrý den a na Silvestra
Městské kino Vás zve na nový rodinný dobrodružný film „Letopisy Nar-
nie: Plavba jitřního poutníka“, který uvádí na Štědrý den od 14 hodin.
Každý dětský divák najde pod naším vánočním stromem malý dárek. Na
Silvestra od 17 hodin pro Vás městské kino připravilo zbrusu novou čes-
kou komedii „Rodinka“, která je volným pokračováním známého české-
ho seriálu „Taková normální rodinka“.

Milí
Heřmanoměstečtí,
dovolte mi, popřát Vám jmé-
nem všech nově zvolených
zastupitelů Města Heřmanův
Městec a samozřejmě i jmé-
nem svým klidné a spokojené
prožití přicházejícího vánoč-
ního období a do roku 2011
především zdraví, vzájemnou
lásku, úctu, porozumění i
mnoho osobních a pracov-
ních úspěchů. Aleš Jiroutek,

starosta města

Centrum pro zdravotně
postižené Pardubického kraje
- pracoviště Chrudim

V Centru pro zdravotně po-
stižené poskytujeme bezplat-
né sociálně-právní poraden-
ství. V rámci poradenství jsou
poskytovány informace o
dávkách a příspěvcích, po-
moc při výběru vhodné soci-
ální služby, zprostředkování
kontaktů s odborníky, infor-
mace o pracovním uplatnění
atd. Nabízíme služby osobní
asistence dětem i dospělým.
Další službou je půjčovna re-
habilitačních a kompenzač-
ních pomůcek pro zdravotně
postižené, kde půjčujeme na-
příklad mechanické vozíky,
chodítka, nástavce na WC a
další. V Centru je možnost za-
koupení baterií do sluchadel
a kompenzačních pomůcek
pro zdravotně postižené (dud-
líky, hříbečky, hadičky aj.).
Kontakt:
Revoluční 594, Chrudim
Lukáš Hnát, DiS.

sociální pracovník
mobil: 775 693 989
tel.: 469 620 320
mail: lukas.hnat@czp-pk.cz
web: www.czp-pk.cz

8 x LEKNÍN deník x úterý 14. prosince 2010



XXI. reprezentační ples PS Vlastislav
Pěvecký spolek Vlastislav srdečně zve na XXI. reprezentační
ples mimořádně v pátek 4. února 2011 od 20.00 hodin v sokolov-
ně. K tanci bude hrát hudební skupina „Chorus“ s uměleckým
vedoucím Jaromírem Bečkou. Těšit se můžete na tradiční
„Českou besedu“ a předtančení taneční školy Bohemia Chrast.
Zájemci, kteří by se chtěli zapojit do nácviku „České besedy“,
mohou přijít v pátek 7.1. od 19.00 hodin do zkušebny v 1. patře
Multifunkčního centra. Každý bude vítán. Pestrá a bohatá
tombola je již samozřejmostí. Vstupenky včetně místenek si
můžete zakoupit od 18. ledna v Informačním centru.
Členové pěveckého spolku Vlastislav děkují za podporu a pří-
zeň a přejí všem spoluobčanům klidné a radostné prožití vá-
nočních svátků a hudbou a zpěvem ozdobené dny roku 2011. K
tomu se vynasnažíme i my přispět a těšíme se na další hudební
setkání. Marek Výborný

Program klubu APŽ
na měsíc leden 2011
17. 1. 2011 – pondělí – 15.00 ho-
din práce s hedvá-
bím – malba, batika (spolu-
účast na materiál 100,- Kč)
31. 1. 2011 – pondělí – 16.30 ho-
din masáže a reiki
(spoluúčast 50,- Kč, ručník s
sebou)
Obě akce se uskuteční ve spo-
lečenských prostorách domu
s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí.
Přejeme Vám, občanům Měs-
ta Heřmanův Městec a přileh-
lých místních částí klidné a
radostné prožití vánočních
svátků a pevné zdraví a štěstí
v roce 2011. Ing. Zdenka Sedláčková

místostarostka města

Kino Heřmanův Městec – program na měsíc leden 2011
Přežít svůj život
• 5.1.2011 19:30
Česká psychoanalytická

komedie Jana Švankmajera.

__________________________
______________

Ďábel
• 7.1.2011 19:30
Americký sci-fi horor, čes-

ké titulky.
__________________________

______________

Já, padouch
• 8.1.2011 17:15
Animovaná rodinná kome-

die USA, český dabing.

__________________________
______________

Benga v záloze
• 8.1.2011 19:30
Americká akční krimiko-

medie. České titulky.

__________________________
______________

Záměna
• 11.1.2011 19:30
Jennifer Aniston v americ-

ké romantické komedii. Čes-
ké titulky.

__________________________
______________

Fotři jsou lotři
• 12.1.2011 19:30
Ben Stiller, Robert De Niro

a Dustin Hofmann v nové
americké komedii. Český da-
bing.

__________________________
______________

Černobílá Jihoafrická re-
publika (cest. večer)

• 13.1.2011 18:00
Putování po krásách jižní

Afriky. Přednáška s promítá-
ním fotografií Ondřeje Valáš-
ka.

__________________________
______________

Občanský průkaz
• 14.1.2011 19:30
• 15.1.2011 19:30
Česká hořká komedie On-

dřeje Trojana na motivy kni-
hy Petra Šabacha.

__________________________
______________

Kamarádi z televize 2
• 15.1.2011 17:15
Nové pásmo pohádek pro

naše nejmenší diváky.
__________________________

______________

Tacho
• 18.1.2011 19:30
• 19.1.2011 19:30
Daniel Landa v černé ko-

medii o úspěšném automobi-
lovém závodníkovi

__________________________
______________

Habermannův mlýn
• 21.1.2011 19:30
Karel Roden v českém his-

torickém dramatu Juraje
Herze.

__________________________
______________

Sammyho dobrodružství
• 22.1.2011 17:15
Dobrodružná rodinná ani-

movaná komedie Belgie, čes-
ký dabing.

__________________________
______________

Tron: Legacy
• 22.1.2011 19:30
Dobrodružný ační sci-fi

thriller USA, české titulky.

__________________________
______________

Harry Potter a relikvie
smrti - část 1

• 26.1.2011 18:00
První část sedmého a po-

sledního dobrodružství. Fan-
tasy film USA, český dabing.

__________________________
______________

Borneo a Filipíny s mimin-
kem (cest. večer)

• 27.1.2011 18:00
Jaké je cestování s šestimě-

síčním miminkem pralesem?

__________________________
______________

Rodinka
• 28.1.2011 19:30
• 29.1.2011 19:30
Volné pokračování kultov-

ního seriálu Taková normál-
ní rodinka. Česká rodinná
komedie.

__________________________
______________

Pečovatelská služba – konec roku 2010
Oznamujeme klientům pečovatelské služby
rozsah služby v obvyklou pracovní dobu (tj. 7-15,30hod.)
22.12.2010 – středa - bude naposledy v tomto roce poskytnut do-
voz a donáška obědů, ostatní služby v normálním rozsahu
23.12. – čtvrtek – bude pečovatelská služba poskytována v nor-
málním rozsahu mimo dovoz a donášku obědů
27.12. – pondělí – bude pečovatelská služba poskytována dle
předchozí individuální domluvy ( mobil 722 226 730)
30.12. – čtvrtek – bude pečovatelská služba poskytována dle
předchozí individuální domluvy ( mobil 720 447 508)
Pečovatelská služba se začne poskytovat v plném rozsahu
od 3.1.2011 – pondělí.
Příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí,
zdraví a spokojenosti v roce 2011 přejí Marcela Dědičová

Marie Musilová
Jarmila Klaudyová

Irena Poláková

Ukončení internetu pro veřejnost
v Domově pro seniory Heřmanův Městec,
ulice U Bažantnice

V květnu tohoto roku skon-
čila doba udržitelnosti pro-
jektu „Veřejná místa přístu-
pu k internetu v sociálních
zařízeních zřizovaných Par-
dubickým krajem“, který byl
spolufinancován Evropskou
unií – Fondem pro regionální
rozvoj. Pomineme-li skuteč-
nost, že v době trvání projektu
došlo ke změně zřizovatele
(Pardubický kraj předal naše

zařízení Městu Heřmanův
Městec), tak především Par-
dubický kraj ukončil veške-
rou finanční podporu projek-
tu. V praxi to znamená konec
krajem financované adminis-
trátorské správy serveru a
programového vybavení od-
bornou firmou i případnou
modernizaci samotných počí-
tačů. Zařízení místnosti pro
internet včetně nábytku je za

dobu trvání projektu značně
opotřebované a částečně i po-
ničené některými méně
ukázněnými návštěvníky z
řad mládeže.

Z těchto všech výše uvede-
ných důvodů bude „Internet
pro veřejnost“ v Domově pro
seniory Heřmanův Městec, U
Bažantnice 63 k datu 31. 12.
2010 ukončen.

Ing. Petr Mazura, ředitel

Základní umělecká
škola informuje
Srdečně zveme všechny příz-
nivce vážné i populární hud-
by na tradiční vánoční kon-
cert, který se koná 15.12.2010 v
17h v synagoze.
Zároveň bych chtěl poděkovat
žákům školy za dosažené vý-
sledky, jejich rodičům za
podporu uměleckých aktivit,
učitelům za kvalitně odvede-
nou práci a představitelům
města za výbornou spolupráci
a všestranné pochopení po
naše úsilí a popřát všem ob-
čanům města krásné Vánoce,
více klidu, hodně pohody,
štěstí a osobních úspěchů v
novém roce. V. Říha

Pozvání na tradiční „půlnoční“
Mnohaletá tradice půlnoční vánoční bohoslužby nebude pře-
rušena ani letos. Přijměte tedy, milí přátelé, pozvání do kostela
sv. Bartoloměje, kde se na štědrý večer ve 23.30 hod. rozezní vá-
noční zpěvy a nejznámější české koledy v podání pěveckého
sboru Vlastislav. Přesně o půlnoci potom začne slavnostní vá-
noční bohoslužba.
Heřmanoměstecké jesličky si budete moci prohlédnout před či
po skončení pravidelných bohoslužeb (pořad bude vyvěšen ve
vitríně pod věží). Zvlášť potom v neděli 26.12. od 15 hodin a od 16
hodin si spolu s dětmi ze sboru Základní školy můžete přijít k
jesličkám zazpívat koledy. Aby pro Vás čas vánoční byl dobou
pokoje a radosti Vám přeje

P. Josef Smola

Pozvánka
Zveme Vás do Městské galerie v židovském dvojdomku na vý-
stavu členů „Unie výtvarných umělců pardubického regionu“
Jany Salfické a Lubomíra Netušila.
Jana Salfická zde vystavuje drhané a paličkované textilní
kompozice. Lubomír Netušil vystavuje plastiky a objekty z
různých materiálů dřeva, kamene, kovu, porcelánu. Výstava
potrvá do 15. 1. 2011 a bude otevřena sobota, neděla – 10.00 – 12.00
a 14.00 – 16.00 hodin. Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Skauti přivezou betlémské světlo
Betlémské světlo v podobě zapálené svíce, které v předvánoč-
ním čase putuje z Betléma v Izraeli do všech koutů Evropy, do-
razí tradičně i do Heřmanova Městce. A to díky skautům heř-
manoměsteckého střediska Leknín ve čtvrtek 23. prosince.
Betlémské světlo budete mít možnost si odnést domů mezi
17.00 a 19.00 hodinou z tee-pee před hlavním vchodem do koste-
la sv. Bartoloměje. Skauti se tak zapojí do rozšiřování tohoto
symbolu pokoje, naděje a života. Vždyť i toto světlo provázené
srdečným přáním vánoční radosti a pokoje je pro mnohé lidi
skutečným dokladem toho, že na ně jejich okolí nezapomíná.
Přijďte i vy si s lucernou pro toto světlo, aby ve vánočním
dnech ozářilo vaše domovy a domovy vašich blízkých.

Skautské středisko Leknín

deník x úterý 14. prosince 2010 LEKNÍN x 9

Vánoční koncert v sokolovně
Pěvecký sbor Vlastislav ve spolupráci s Městem Heřmanův
Městec připravuje pro všechny milovníky vánoční hudby a
zpěvů tradiční vánoční koncert. Těšit se můžete na půvabné
vánoční koledy dětského sboru „Písnička“ Základní školy v
Heřmanově Městci. V podání PS Vlastislav zazní také tradiční
koledy v úpravě současného českého skladatele Luboše Fišera.
Vrcholem koncertu bude uvedení vánočního díla Missa pasto-
ralis in D Václava Jana Kopřivy. Toto dílo českého klasicismu
uvede hostující pěvecký sbor Doubravan z Chotěboře společně
s místním sborem Vlastislav za klavírní spolupráce Markéty
Výborné. Obě díla budou v předvánočním týdnu oba sbory
uvádět společně s Hradeckou filharmonií v rámci jejího vánoč-
ního koncertu. Věříme, že i letošní vánoční koncert se stane
lákavou nabídkou pro mnohé posluchače z širokého okolí.
Všichni jste srdečně zváni ke krátkému odpočinutí od předvá-
nočního shonu v neděli 19. prosince 2010 v 16.30 hod. do heřma-
noměstecké sokolovny.

Marek Výborný

Štědrovečerní koledy zazní z věže kostela
I o letošním štědrém dni se budou moci stovky občanů sejít v
podvečer na náměstí Míru na tradičním (od roku 1958) štědro-
večerním „troubení“ koled z věže kostela. Žesťový kvintet za-
hraje všem občanům z věže kostela sv. Bartoloměje na štědrý
večer v 16.00 hod.. Z tohoto zvyku se již stala pozoruhodná tra-
dice začátku Vánoc. Přijďte tak popřát svým známým a přáte-
lům krásné Vánoce. Marek Výborný

Florbal
Dne 5. 12. 2010 se konalo v Pardubicích první kolo Východočes-
ké florbalové ligy DDM. Naši nejmenší reprezentanti Dráčata si
ze dvou zápasů odváží zasloužené tři body. Starší White Dra-
gons letos obhajují titul. Z prvního kola si odváží plný počet bo-
dů a to devět za tři vyhrané zápasy. Nejstarší Pink Dragons také
zabojovali a mají plný počet bodů, tj. devět. Doufám, že i další
kola budou takhle úspěšná. Všem zúčastněným hráčům a
hráčkám děkuji za pěkné výsledky. Mgr. Klára Čulíková

Přání
Doma už voní vánoční cukroví,
za chvilku Ježíšek u stromku zazvoní,
Nový rok přináší opět svá poselství,
přejme si navzájem lásku a přátelství,
ať štěstí a zdraví provází Váš každý krok,
DDM Ježkovka Vám přeje úspěšný příští rok.

Kouzlo zpěvů vánočních

Na druhý svátek vánoční v neděli 26. prosince si heřmanoměs-
tecký dětský pěvecký sbor „Písnička“ Základní školy připravil
podobně jako v minulých letech pásmo s názvem „Kouzlo zpěvů
vánočních aneb pokoj lidem dobré vůle“. Přijďte spolu s námi
prožít radost a pokoj těchto svátků v 16.00 hodin v kostele sv.
Bartoloměje u heřmanoměsteckých vyřezávaných jesliček. Na
závěr si společně s dětmi zazpíváme nejznámější koledy. Těší-
me se na Vás. Marek Výborný

Vánoční strom se rozsvítil

Někdo to již bere jako samozřejmost, ale letos jsme ještě v pátek
odpoledne nevěděli, zda se vánoční strom rozsvítí. ,,Malý výlet“
pana Poláka do Chomutova však problém vyřešil.
Velký dík patří nejen jemu, ale i všem účinkujícím, jejich pe-
dagogům, pořadatelům, dámám, které napekly výborné cukro-
ví a štrúdl a samozřejmě Vám všem, kteří jste přišli.
Věřte, že Vaše účast a rozzářené oči dětí jsou pro nás. pořadate-
le, tou největší odměnou.

Aleš Jiroutek, starosta města


